
COMUNE DI SESTU

Polizia Locale

ORDINANZA DIRIGENZIALE

Desogus Giorgio

ORDINANZA N.

in data

OGGETTO:

 4 

11/01/2023

Temporanee modifiche e limitazioni della circolazione veicolare nella 
via Verdi e via Mascagni nell'ambito dei lavori di sistemazione strade 
interne del centro abitato - dal 16 gennaio 2023 fino al termine lavori.

RESPONSABILE:



IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE

Premesso che con istanza protocollo numero 1009 del 10 gennaio 2023, la Ditta Ser.Lu
Costruzioni  srl,  con  sede  legale  a  Cagliari  in  via  Eleonora  D’Arborea,  ha  chiesto
l’emissione di  ordinanza  di modifica temporanea della circolazione veicolare nella via
Verdi  e nella via Mascagni ,  nell’ambito dei lavori di “Sistemazione strade interne del
centro abitato ”  avente validità dal 16 gennaio 2023 fino ad ultimazione lavori ;

Considerato che  per  tali  lavori  è  necessaria  l'emissione  di  un  unico  provvedimento
ordinatorio  di  interruzione  parziale  o  totale  della  circolazione  stradale  per  le  arterie
comunali  che  saranno  interessate  dai  suddetti  lavori,  concordando  di  volta  in  volta
l'organizzazione della viabilità con l'Impresa richiedente, che dovrà dare comunicazione
tempestiva agli uffici del Comando Polizia Locale;

Ritenuto  opportuno  accogliere  l'istanza  per  prevenire  pericoli  alla  pubblica  incolumità
garantendo  la  sicurezza  stradale  e  preservando  l'incolumità  dell'utenza  e  delle
maestranze;
Visto l’articolo 7 del Codice della Strada, D. Lgs n. 285 del 1992 e successive modifiche
ed  integrazioni,  e  il  Regolamento  di  Esecuzione  di  cui  al  Decreto  Presidente  della
Repubblica numero 495 del 16 dicembre 1992;
Attesa la propria competenza all’adozione del presente atto in base all’articolo 107 del
Decreto  Legislativo 18 agosto 2000 numero 267 e successive modifiche e al  Decreto
Sindacale 08/2022;

ORDINA

con decorrenza dal 16 gennaio 2023  e fino ad ultimazione lavori,  nella via Verdi, nel tratto
compreso tra il civico 72 ae il civico 121 e nella via Mascagni fino all’intersezione con la
via Verdi, dalle ore 07:00 alle ore 18:30:

il divieto di sosta  ambo i lati e divieto di transito veicolare limitatamente alle sole giornate
e orari necessari per l’esecuzione delle opere, nei tratti interessati dai lavori e allo stato di
avanzamento degli stessi e, ove necessario, previa comunicazione entro quarantotto ore
al Comando Polizia Locale, l'interruzione totale della circolazione stradale;

A V V I S A

-  la Ditta esecutrice che ogni onere e responsabilità per danni che dovessero verificarsi a
persone  o  cose  durante  l'esecuzione  dei  lavori  sarà  a  suo  carico,  esonerando
l’Amministrazione Comunale da qualsiasi responsabilità al riguardo;

- che la presente Ordinanza può essere revocata per motivi di pubblica necessità, nonché
contingibili e urgenti;

che  chiunque  non  rispetti le  disposizioni  della  presente  Ordinanza  sarà  soggetto  alle
sanzioni  previste dal Codice della Strada;

La presente Ordinanza viene:

– pubblicata all’Albo Pretorio e nel Sito Internet istituzionale;

– notificata all’Impresa  Ser.Lu Costruzioni srl  - serlusrl@pec.it

– trasmessa all’Ufficio Tecnico Comunale, al Comando Polizia Locale e al Comando
Stazione Carabinieri di Sestu per quanto di competenza .



Contro  la  presente  Ordinanza può essere  presentato  ricorso  ordinario  entro  60  giorni
dall'adozione al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi dell'articolo 37 c.3;
entro 60 giorni dall'adozione al T.A.R. Sardegna, ai sensi della Legge 1034 del 1971;

oppure entro 120 giorni dall'adozione, ricorso straordinario al Capo dello Stato, ai sensi del
Decreto del Presidente della Repubblica 1199 del 1971.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE
                                                Maggiore Giorgio Desogus


